平成 20 年 4 月 24 日

各      位
会 社 名  大同工業株式会社

代表者名  取締役社長   新家康三

（コード番号 6373 東証・大証第 1部）

問合せ先  総務部担当部長 野口賢信

（TEL．  0761－72－1234）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 特別損失の計上及び、平成 19 年 11 月 12 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期の業績予
想の修正に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上とその内容
   本年 2 月 12 日に公表いたしました「段差解消機ＳＲ型の部材の強度不足について」のとおり、

当社が製造、販売している段差解消機といす式階段昇降機の部品の一部に強度の低い鋼材が使用
されていた可能性があることが判明しました。その後、部品交換等の対応を行っておりますが、
当期までに要した費用及び販売停止に伴う費用の見積り額の合計205百万円を平成20年 3月期に
おいて特別損失に計上いたします。

２．平成 20年 3月期 業績予想の修正について

  売上高は、ほぼ計画どおり達成できる見込みであります。一方、収益面につきましては、鋼材
の相次ぐ値上げ、原油高による副資材価格の高騰、ドル安による為替の影響、および、上記特別
損失の計上により、当初予想を下回る見込みであります。

(1)連結業績予想数値の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31 日）   （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当り

当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 48,500 2,400 2,300 1,000 21 24

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 48,500 2,100 1,900 700 14 87

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － △300 △400 △300 ―

増 減 率            （％） － △12.5 △17.4 △30.0 ―

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 3 月期）

47,552 2,501 2,457 1,158 24 65

(2)単独業績予想数値の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31 日）  （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当り

当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 29,200 850 1,000 650 13 79

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 29,406 576 760 304 6  45

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 206 △273 △239 △345 ―

増 減 率            （％） 0.7 △32.2 △24.0 △53.2 ―

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 3 月期）

30,855 1,089 1,273 728 15 46

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上